
Č. j.: MPSV-2020/212536 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím ve věci jednání  s osobami, které provádějí výcvik vodících psů 

 

Dotaz ze dne 27. 10. 2020 

 

Odpověď 
Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 27. 10. 2020 Vaše 
podání, ve kterém na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádáte o poskytnutí těchto informací: 
 

a) Konalo se za účasti zástupců MPSV v roce 2020 jednání s osobami, které 
provádějí výcvik vodicích psů?  

b) Kdy a s kterými subjekty jednání proběhlo?  
c) Jaký byl obsah jednání?  
d) Existuje-li zápis nebo jiný záznam obsahu jednání, žádám o jeho poskytnutí. 

 
K jednotlivým dotazům Vám sdělujeme: 
 
ad a) Ano, v roce 2020 zorganizovalo MPSV 2 kulaté stoly, jejichž tématem byla 
problematika zákonné úpravy některých práv osob se zdravotním postižením, které 
využívají doprovodu psa se speciálním výcvikem obecně, nikoliv tedy jen psů vodicích. 
 
ad b) Shora uvedené kulaté stoly se konaly ve dnech: 

1. 8. července 2020 prezenčním způsobem v prostorách MPSV, a 
2. 18. září 2020 prostřednictvím videokonference. 

Uvedených jednání se zúčastnili zástupci těchto subjektů: 

• MPSV 

• Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR 

• Pestrá psí asistence, o.p.s. 

• Nadační fond Mathilda 

• Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z. s. 

• Asistenční psi, z. s. 

• Pomocné tlapky 

• Helppes, o.p.s. 

• Šťastný pes-Handicap, z. s. 

• ELVA HELP 

• Škola pro výcvik vodicích psů, s.r.o. 

• Nadace Kooperativy 
 

ad c) Obsahem obou jednání byla odborná diskuse o poslaneckém návrhu - „Návrh 
poslanců Radka Holomčíka, Aleny Gajdůškové, Martina Kolovratníka, Pavly 
Golasowské, Vlastimila Válka, Věry Kovářové a dalších na vydání zákona, o některých 
právech osob se zdravotním postižením, které využívají doprovodu psa se speciálním 
výcvikem“ ze dne 8. června 2020 (sněmovní tisk č. 883/(0). Tento sněmovní tisk Vám 
v příloze přikládáme. 
 



Zástupci uvedených subjektů v rámci těchto jednání sdělovali své připomínky či 
komentáře k uvedenému návrhu zákona. 
 

ad d) Z uvedených jednání nebyl pořizován žádný zápis či jiný obdobný dokument. 
 
S pozdravem 
 
 
 


